​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 2391/2022 - REITORIA/IFPB, de 29 de novembro de 2022.PORTARIA 2391/2022 - REITORIA/IFPB, de 29 de novembro de 2022.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeada pelo Decreto Presidencial de 18-10-2022, publicado no Diário Oficial da União em 19-10-2022,

no uso de suas atribuições legais e considerando o contido no Processo nº 23381.006688.2022-13,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os representantes da Comissão Própria de Avaliação - CPA  e das Subcomissões

Próprias de Avaliação - SPA das unidades deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da

Paraíba, na forma que segue:

I - COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO:

NOME MATRÍCULA MEMBRO

REPRESENTANTES DOCENTES

CAROLINA DE BRITO BARBOSA 1272528 TITULAR

FRANCISCO FERNANDES DE ARAÚJO NETO 2733503 TITULAR

SEVERINO CESARINO DA NOBREGA NETO 0274002 TITULAR

ANTÔNIO FELICIANO XAVIER FILHO 0273673 SUPLENTE

FABRIZIA MEDEIROS DE SOUSA MATOS 1108086 SUPLENTE

KALLY SAMARA SILVA MEDEIROS GOMES 1211749 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

FABRÍCIO VIEIRA DE OLIVEIRA 3159646 TITULAR

NIEDJA DE FREITAS PEREIRA 1020712 TITULAR

RAFAEL XAVIER LEAL 1882152 TITULAR

FILIPE FRANCILINO DE SOUSA 1402213 SUPLENTE

RAFAEL TORRES CORREIA LIMA 1878722 SUPLENTE

ODETE PAULA FERREIRA DA SILVA 1848780 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS DISCENTES

DANIELA SOARES NATALE 20191600024 TITULAR

HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA SOUZA 20192460012 TITULAR

WELLINGTON PEREIRA DE SOUZA 20171460091 TITULAR

DAYANNE PEREIRA DE ALMEIDA MARQUES 20192460070 SUPLENTE

FALKER SOUSA RODRIGUES 20182600016 SUPLENTE

MATEUS CARLOS FERREIRA 201822010032 SUPLENTE

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

GERALDO TADEU INDRUSIAK DA ROSA CRA-PB

10424

TITULAR

CORJESU PAIVA DOS SANTOS CREA-PB

160133806-6

SUPLENTE

II - SUBCOMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (SPA) DO CAMPUS CABEDELO:

NOME MATRÍCULA MEMBRO

REPRESENTANTES DOCENTES

​LUCIANA MENDONÇA DINOÁ PEREIRA ​1530839 TITULAR

​POLIANA SOUSA EPAMINONDAS LIMA 1857793 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

​MAGDA ELIZABETH HIPÓLITO DE CARVALHO 1737456 TITULAR

​KATIA FELIX DA SILVA 1066219 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS DISCENTES

MURILO DE CARVALHO E SILVA 202017010002 TITULAR

SUZANA SOUSA SILVA 201917020007 SUPLENTE

III - SUBCOMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (SPA) DO CAMPUS CAJAZEIRAS:

NOME MATRÍCULA MEMBRO

REPRESENTANTES DOCENTES

​EDLEUSOM SARAIVA DA SILVA ​1326159 TITULAR

​ TEOBALDO GABRIEL DE SOUZA JUNIOR 2163293 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

​ ​ALBERTO GRANGEIRO DE ALBUQUERQUE NETO 2380288 TITULAR

​ VIVIANNE RIBEIRO DUARTE ROLIM 2329351 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS DISCENTES

JOSÉ PEREIRA MARTINS FILHO 202022200014 TITULAR

LUCIENE DO CARMO SANTOS 201622020421 SUPLENTE

IV - SUBCOMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (SPA) DO CAMPUS CAMPINA GRANDE:

NOME MATRÍCULA MEMBRO

REPRESENTANTES DOCENTES

​ GLAYDS RICHELES ARAUJO VEIGA ​1877014 TITULAR

​ ROSA LUCIA VIEIRA SOUZA 1886181 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

​ VANESSA LOPES DE FREITAS 3159156 TITULAR

​ FABIANA PEREIRA SOUSA DE QUEIROZ 1813187 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS DISCENTES

FRANCIELLY ARRUDA DA SILVA 201821240007 TITULAR

JÚLIA SIONE JUSTINO 201921230040 SUPLENTE

V - SUBCOMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (SPA) DO CAMPUS GUARABIRA:

NOME MATRÍCULA MEMBRO

REPRESENTANTES DOCENTES

​GABRIELA GUEDES DE SOUZA ​2039635 TITULAR

​ANIUSKA ALMEIDA NEPOMUCENO FONTINELLI 3486924 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

​ KALLINY REGIS SOARES 2229372 TITULAR

​ FERNANDO COSTA DA SILVA 2265911 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS DISCENTES

THIAGO SILVA DE MORAES 202013810009 TITULAR

MARIA LUIZA GOMES DA ROCHA 202023800015 SUPLENTE

VI - SUBCOMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (SPA) DO CAMPUS JOÃO PESSOA:

NOME MATRÍCULA MEMBRO

REPRESENTANTES DOCENTES

​MARIA DA CONCEIÇÃO MONTEIRO CAVALCANTI ​1301262 TITULAR

REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

​WILKER GOMES RAPOSO           1402213 TITULAR

​CARLOS ALBERTO ASSIS MONTENEGRO JUNIOR 2578089 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS DISCENTES

ANA BEATRIZ DE SOUZA NOGUEIRA RODRIGUES DE

OLIVEIRA
20181610011 TITULAR

THAYNÁ JENNIFER DE ARAÚJO NAPOLEÃO
20171460108 SUPLENTE

VII - SUBCOMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (SPA) DO CAMPUS MONTEIRO:

NOME MATRÍCULA MEMBRO

REPRESENTANTES DOCENTES

TIAGO BRASILEIRO ARAÚJO ​ 3231843 TITULAR

CAMILA MACEDO MEDEIROS 1898093 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

VITOR BARROS CANONICO 3159147 TITULAR

DANIELLA FLORENCIO PEREIRA SIQUEIRA 2126970 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS DISCENTES

IRIEDSON SOUTO MAIOR DE MORAES VILAR 202025020005 TITULAR

IGOR LIMA FERNANDES 201725010039 SUPLENTE

VIII - SUBCOMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (SPA) DO CAMPUS PATOS:

NOME MATRÍCULA MEMBRO

REPRESENTANTES DOCENTES

​DANILO DE MEDEIROS ARCANJO SOARES ​2055589 TITULAR

LAUDSON SILVA DE SOUZA 1089861 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

ÂNGELA MARIA LEITE AIRES 3171541 TITULAR

JOSÉ KAIO MARIANO DA SILVA 1357809 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS DISCENTES

RAILA TUANE PRAZERES DE LIMA 201726010032 TITULAR

EDILSON MENDES NUNES 202016550032 SUPLENTE

IX - SUBCOMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (SPA) DO CAMPUS PICUÍ:

NOME MATRÍCULA MEMBRO

REPRESENTANTES DOCENTES

​JEANE MEDEIROS MARTINS DE ARAUJO ​1943791 TITULAR

TADEU MACRYNE LIMA CRUZ 2084092 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

FRANCISCO TADEU DANTAS JUNIOR 1888086 TITULAR

KAMILA MIRLEY LOPES MACIEL 3159417 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS DISCENTES

MARILIA GABRIELA DOS SANTOS MELO 201923010004 TITULAR

BRUNO RUAN SOARES DANTAS 202013010017 SUPLENTE

X - SUBCOMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (SPA) DO CAMPUS PRINCESA ISABEL:

NOME MATRÍCULA MEMBRO

REPRESENTANTES DOCENTES

​DANIELA PASSOS SIMOES DE ALMEIDA TAVARES ​1993971 TITULAR

JESSICA RODRIGUES FLORENCIO 3210631 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

PRISCILA SILVA FERREIRA 3162814 TITULAR

LEANDRO OLIVEIRA DA ROCHA 2339698 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS DISCENTES

ERIKA TAIZA RIBEIRO DA SILVA 202014020009 TITULAR

JOSÉ JERÔNIMO DA SILVA 202014020040 SUPLENTE

XI - SUBCOMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (SPA) DO CAMPUS SOUSA:

NOME MATRÍCULA MEMBRO

REPRESENTANTES DOCENTES

​JOSEGLEY ANDRADE DE LUCENA ​ 1217018 TITULAR

ELIEZER DA CUNHA SIQUEIRA 1673492 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

PATRÍCIA MARGELA FERNANDES SILVEIRA 1812553 TITULAR

FRANCISCO JAIRO LOPES PEREIRA 1100725 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS DISCENTES

EMILLY HANNA VIEIRA DA SILVA ARAÚJO 201718730010 TITULAR

KELLYMA KELLYASHIN FELIX DO NASCIMENTO 201718730004 SUPLENTE

Art. 2º A Presidência da CPA será exercida pela servidora CAROLINA DE BRITO BARBOSA.

Art. 3º Revogar a Portaria nº 1539/2021 - REITORIA/IFPB, de 13 de dezembro de 2021.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

(assinado eletronicamente)

MARY ROBERTA MEIRA MARINHO

Reitora

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Mary Roberta Meira MarinhoMary Roberta Meira Marinho, REITOR - CD1 - PRE-REREITOR - CD1 - PRE-RE, em 29/11/2022 17:04:49.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 24/11/2022. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h?ps://suap.ifpb.edu.br/auten=car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

360565

5ab024e2bd

	Documento assinado eletronicamente por: